

## The Good Prescriber har nøglen til en mere sikker lægemiddelbehandling

Universitetshospitalet i Roskilde skal de kommende 3 år stå i spidsen for et nyt dansk-tysk projekt, der skal udvikle et digitalt værktøj, der understøtter sikker ordinerings af medicin inden for psykiatrien. Projektet "The Good Prescriber" får ca. 13,6 mio. kr. i støtte fra EU-programmet Interreg Deutschland-Danmark.

Sundhedsvæsnet i Danmark og Tyskland er pressede både på økonomi, personaleressourcer og tid. Inden for psykiatrien tager mange patienter dagligt flere forskellige medikamenter. Selvom medicinen skal hjælpe, oplever mange bivirkninger og helbredet kan i værste fald forværres. Med projektet vil de 8 danske og tyske projektpartnere med Sjællands Universitetshospital i spidsen udvikle en fælles digital løsning, der reducerer brugen af medicin og indlæggelser inden for psykiatrien. Samtidig er der fokus på at øge patientsikkerhed og kunne tilbyde individuelle behandlingsalternativer til patienterne.

Den digitale løsning skal integrerer flere eksisterende systemer, der på nuværende tidspunkt ikke taler sammen. Ved at samle alle informationer i et system, vil man lettere kunne få et overblik over, hvilken medicinering, der er den rigtige for patienten og dermed undgå fejlmedicinering.

*„Det er et innovativt og nødvendigt projekt, der tager fat på en historisk udfordring inden for psykiatrien. Derfor er det glædeligt at der bliver vist mod og handlekraft på så vigtigt et emne. At perspektivet også rækker videre og vil kunne overføres til andre områder inden for det medicinske, gør mig kun endnu mere glad og stolt over det vigtige samarbejde, som vi formår at skabe i et dansk-tysk fællesskab. Det gavner borgere med samme udfordringer på tværs af grænsen i psykiatrien. Projektet er på den måde også et forståelsespapir om at vi sammen løfter ligheden i sundhed for en patientgruppe der har det ekstra svært,“* lyder det fra Kathrine Monsrud Ekelund, medlem af regionsrådet i Region Sjælland og dansk formand for Interreg-udvalget.

### Erfaringer og Resultater der kan anvendes i ud over programregionen

For at det lykkes The Good Prescriber at udvikle et digitalt værktøj er der høj fokus på user driven innovation, hvor udviklingen sker gennem tæt samarbejde mellem eksperter inden for klinisk farmakologi og psykiatri. Patienter, pårørende og læger skal gennem interviews, fokusgrupper og workshops løbende give feedback på udviklingen af det digitale værktøj.

*„The Good Prescriber er et lovende projekt, der er med til at gøre den digitale kløft mellem Danmark og Tyskland mindre. Samtidig vil erfaringer og resultater fra projektet kunne overføres til andre fagområder inden for sundhedsvæsnet,“* lyder det fra Stefan Leyk, kredspræsident for Kreis Plön og tysk formand for Interreg-udvalget.

## Deutschland – Danmark

### Interreg 6A Deutschland-Danmark glæder sig over stadig stor interesse fra projektaktørerne i programregionen

Interreg Deutschland-Danmark programmet har 698 millioner kr. fra EU til at fremme vækst og udvikling frem til 2027. Pengene skal bruges til at gennemføre en lang række samarbejdsprojekter mellem danske og tyske aktører, organisationer og virksomheder i Region Sjælland, Region Syddanmark og den nordlige del af Slesvig-Holsten.

Udvalget har i dag godkendt 6 projekter med en samlet støtte på 11,01 mio. Euro (ca 82 mio. kr.) til samarbejde på tværs af grænsen inden for områderne ”En innovativ region” og ”En attraktiv region”. Flest ansøgninger modtog Interreg Deutschland-Danmark inden for området ”En innovativ region”.

Der blev denne gang ikke indsendt ansøgninger inden for indsatsområderne ”En grøn Region” og ”En funktionel region”. Inden for disse områder findes en masse spændende muligheder, som projekter kan tage fat på. Interreg-sekretariatets rådgivere står klar til at drøfte ideer og hjælper gerne med mere information om mulighederne i programmet.

Læs mere om Interreg på [www.interreg-de-dk.eu](http://www.interreg-de-dk.eu)



Foto: Stephan Kleinschmidt, byrådsmedlem i Flensborg, Kathrine Monsrud Ekelund, medlem af regionsrådet i Region Sjælland, Stefan Leyk, kredspræsident for Kreis Plön og Jens Wistoft, medlem af regionsrådet i Region Syddanmark.

### Du er velkommen til at kontakte:

- Lewe Kuhn, leder af Interreg-sekretariatet  
Fon +45 76631907 · Mobil +45 29201907 · lek@rsyd.dk
- Susanne Damerow, projektrådgiver Interreg Deutschland-Danmark  
Mobil +45 51480599 · sud@rsyd.dk

**Deutschland – Danmark**

- Kathrine Monsrud Ekelund, medlem af regionsrådet i Region Sjælland og dansk formand for Interreg-udvalget. Mobil +45 23 27 40 97 · kaeke@regionsjaelland.dk
- Stefan Leyk, kredspræsident for Kreis Plön og tysk formand for Interreg-udvalget.  
Fon +49 4522 743 200 · kreispraesident@kreis-ploen.de
- Jens Wistoft, medlem af regionsrådet i Region Syddanmark og dansk formand for Interreg-udvalget  
Fon +45 20133699 · JWI@rsyd.dk
- Stephan Kleinschmidt, byrådsmedlem i Flensborg og tysk formand for Interreg-udvalget  
Fon +49 461 85 4433 · kleinschmidt.stephan@flensburg.de